

Produal A/S
Generatorvej 8H, 2860 Søborg

Årsrapport for
Annual report
2017

CVR-nr. 33 37 82 03
Company reg. no. 33 37 82 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 3 May 2018.

Pär Arvidsson
dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Indholdsfortegnelse

Contents

Side

Page

Påtegninger

Reports

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning
Management's report |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning
Ledelsesberetning

Management's review

- | | |
|---|--|
| 8 | Selskabsoplysninger
Company data |
| 9 | Ledelsesberetning
Management's review |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Annual accounts 1 January - 31 December 2017

- | | |
|----|--|
| 10 | Anvendt regnskabspraksis
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet	Produal A/S
The company	Generatorvej 8H 2860 Søborg
	CVR-nr.: 33 37 82 03
	Company reg. no.
	Stiftet: 20. december 2010
	Established: 20 December 2010
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Financial year: 1 January - 31 December
	8. regnskabsår
	8th financial year
Bestyrelse	Pär Arvidsson
Board of directors	Maria Jenny Sofi Elm Olsson Anselmi Immonen
Direktion	Henrik Zederkof
Managing Director	
Revision	Martinsen
Auditors	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
	Telefon: +45 35 38 48 88
	Phone
	www.martinsen.dk
Modervirksomhed	Produal Holding Oy, Finland
Parent company	

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet forhandler et bredt sortiment af produkter til blandt andet styring og måling indenfor bygningsautomatik, hvilket skal sikre optimal energiudnyttelse og indendørs komfort.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.232.428 kr. mod 2.459.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.167.719 kr. mod -2.607.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 steget med 477.887 kr., nemlig fra 742.065 kr. til 1.219.952 kr.

Den forventede udvikling

Den positive udvikling som vi har oplevet på det danske marked, de senere år, ser ud til at fortsætte. Det er forventningen, at de eksisterende produkter vil bibringe yderligere fremtidig vækst.

Herudover er der i 2017 lanceret en platform, som vil generere vækst i fremtiden. Der vil yderligere blive lanceret et nyt produkt i 2018, som forventes at generere yderligere vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været nogle efterfølgende begivenheder der har indvirket på regnskabet.

The principal activities of the company

The company sells a wide range of products for among other management and measurement within building automation, which should enable optimum energy efficiency and indoor comfort.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 2.232.428 against DKK 2.459.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -2.167.719 against DKK -2.607.000 last year. The management consider the results satisfactory.

The company's cash and cash equivalents have increased by DKK 477.887, i.e. from DKK 742.065 to 1.219.952 DKK .

The expected development

The positive development we have experienced in the Danish Market, in recent years, seems to continue. We expect that the existing products will provide further growth, in the future.

In addition, we launched a platform that will generate growth in the future. A new product will be launched in 2018, which is expected to generate further growth.

Events subsequent to the financial year

There have been no subsequent events that have an impact on the financial statements.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	2.232.428	2.459
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-3.703.795	-4.391
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Amortisation and writedown relating to intangible fixed assets	-689.595	-690
Driftsresultat		
Operating profit	-2.160.962	-2.622
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	0	18
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-6.757	-3
Resultat før skat		
Results before tax	-2.167.719	-2.607
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	0	0
Årets resultat		
Results for the year	-2.167.719	-2.607
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	-2.167.719	-2.607
Disponeret i alt		
Distribution in total	-2.167.719	-2.607

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Aktiver		2017	2016
Assets		kr.	t.kr.
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
2	Goodwill		
	Goodwill	2.068.784	2.758
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u> </u>	<u> </u>
	Intangible fixed assets in total	<u>2.068.784</u>	<u>2.758</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Fixed assets in total	<u>2.068.784</u>	<u>2.758</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Aktiver		
Assets		
Note	2017	2016
	kr.	t.kr.
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Varelager		
Inventory	1.958.129	1.861
Varebeholdninger i alt		
Inventories in total	1.958.129	1.861
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Trade debtors	1.308.894	1.625
Udsudte skatteaktiver		
Deferred tax assets	300.000	300
Andre tilgodehavender		
Other debtors	110.843	110
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		
Claims for payment of contributed capital	5.000.000	0
Tilgodehavender i alt		
Debtors in total	6.719.737	2.035
Likvide beholdninger		
Available funds	1.219.952	742
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	9.897.818	4.638
Aktiver i alt		
Assets in total	11.966.602	7.396

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver		
Equity and liabilities		
Egenkapital		
Equity		
3		
Virksomhedskapital		
Contributed capital	800.000	700
4		
Overført resultat		
Results brought forward	518.729	-2.573
Egenkapital i alt		
Equity in total		
	1.318.729	-1.873
Gældsforpligtelser		
Liabilities		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Trade creditors	134.483	257
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Debt to group enterprises	9.525.974	7.972
Anden gæld		
Other debts	987.116	1.040
Periodeafgrænsningsposter		
Accrued expenses and deferred income	300	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Short-term liabilities in total	10.647.873	9.269
Gældsforpligtelser i alt		
Liabilities in total		
	10.647.873	9.269
Passiver i alt		
Equity and liabilities in total		
	11.966.602	7.396

Balance 31. december**Balance sheet 31 December**

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Passiver**Equity and liabilities**

<u>Note</u>	2017	2016
	kr.	t.kr.

5 Eventualposter**Contingencies**

Noter**Notes**

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
Salaries and wages	3.295.259	3.918
Pensioner		
Pension costs	240.994	301
Andre omkostninger til social sikring		
Other costs for social security	11.235	14
Personalemkostninger i øvrigt		
Other staff costs	156.307	158
	3.703.795	4.391
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
Average number of employees	5	6
2. Goodwill		
Goodwill		
Kostpris 1. januar		
Cost 1 January	6.895.950	6.896
Kostpris 31. december		
Cost 31 December	6.895.950	6.896
Afskrivninger 1. januar		
Amortisation 1 January	-4.137.571	-3.448
Årets afskrivninger		
Amortisation for the year	-689.595	-690
Afskrivninger 31. december		
Amortisation 31 December	-4.827.166	-4.138
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
Book value 31 December	2.068.784	2.758

Noter

Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
3. Virksomhedskapital		
Contributed capital		
Virksomhedskapital 1. januar		
Contributed capital 1 January	700.000	700
Kapitalforhøjelse, 29. december 2017		
Capital increase, 29. December 2017	100.000	0
	800.000	700

Aktiekapitalen består af 800 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

The share capital consists of 800 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. No shares hold particular rights.

4. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat 1. januar		
Results brought forward 1 January	-2.573.024	34
Overkurs ved kapitalforhøjelse, 29. december 2017		
Share premium, 29. December 2017	4.900.000	0
Årets overførte overskud eller underskud		
Profit or loss for the year brought forward	-1.808.247	-2.607
	518.729	-2.573

Noter

Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

5. Eventualposter **Contingencies**

Eventualforpligtelser **Contingent liabilities**

Selskabet har indgået huslejeaftale som tidligst kan opsiges den 1. november 2018, med et opsigelsesvarsel på 6. måneder.

Den samlede huslejeforpligtelse beløber sig til 246 t.kr.

The company has entered into lease agreements. The lease contract may be terminated November 1st. 2018, with a notice period of 6 month.

The total lease commitment amounts to 246 T.DKK.

Operationel leasing **Operational leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 197 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 725 t.kr.

The Company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of 197 T.DKK. The leasing contracts have 44 months left to run, and the total outstanding leasing payment is 725 T.DKK.